
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 40 ( 3 a 9 de outubro)  2022

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Liga Portugal Bwin 2022/2023 - RTP Internacional

Sábado, pelas 10h30 (NYC) / 15h30 PT

Santa Clara x Sporting

A RTP Internacional transmite, em direto do Estádio D. Afonso 
Henriques, o jogo entre o Vitória SC e o Benfica, no sábado, dia 1 de 

outubro, pelas 20:30 e a contar para a 8ª jornada da Liga Portugal 
Bwin.



GRELHA DE PROGRAMAS

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 7 AM06 7   .30   .30

.45 .45 .45 .45

02.00 07.00 07.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

03.00 08.00 08.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 09.00 09.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

05.00 10.00 10.00 05.00

   .15    .15 7    .15    .15

  .30   .30
(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS
  .30   .30

.45 .45 .45 .45

06.00 11.00 11.00 06.00

.15 .15 7 .15 .15

.30 .30
(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS
.30 .30

.45 .45 .45 .45

07.00 12.00 12.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30 ROTA DA FLOR (REP) SURF TOTAL   .30   .30

   .45    .45 MANCHETES MANCHETES MANCHETES MANCHETES MANCHETES    .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 14.00 14.00 09.00

   .15    .15 VOZ DO CIDADÃO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 ROTA DA FLOR    .45    .45

10.00 15.00 15.00 10.00

   .15    .15
MULHERES QUE 

CONTAM
   .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 16.00 16.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 17.00 17.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 20.00 20.00 15.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00 FOTOBOX 21.00 16.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 22.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 VOZ DO CIDADÃO    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00 26.00 21.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30 (REP) TECNET   .30   .30

   .45    .45
(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS

(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS
(REP) TECNET    .45    .45

22.00 27.00 27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 28.00 FATURA DA SORTE 28.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 29.00 29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00   A ESSÊNCIA  30.00 25.00

   .15    .15 AM06 7 (REP) EUROPA MINHA (REP) TECNET  A ESSÊNCIA AM06 7    .15    .15

JORNAL DA TARDE

NOTÍCIAS ÀS 24

GRANDE ÁREA

(REP) GASTRONOMIA 

LOCAL

SOCIEDADE CIVIL

DECISÃO NACIONAL

(REP) GOT TALENT 

PORTUGAL

OUTRAS HISTÓRIAS

O SÁBIO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

 HERMAN-CÁ POR CASA

PORQUINHO 

MEALHEIRO

PORQUINHO 

MEALHEIRO

EM CASA D´AMÁLIA

O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

A PROVA DOS FACTOS

PORQUINHO 

MEALHEIRO

NOTÍCIAS ÀS 24

OS NOSSOS DIAS

JORNAL DA TARDE

LINHA DA FRENTE

NOTÍCIAS ÀS 24

O PREÇO CERTO

7

7

7AM24

AM19

AM29

AM27

AM28

AM26

7

7

7

7

AM25

AMTJ

AM23

7

AM21

7

AM22

7

7

7

7

7

7

AM17

AM18

7

7

7

AM12

AM15

AM16

AM13

AM14

A OUTRA FACE

PONTOS & CARDEAIS

SEMANA 40 3 a 9 de outubro

BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

FIM DE SEMANA

BOM DIA PORTUGAL

(REP) HELFMED - 9 

COISAS QUE PODE 

CAMINHOS DA 

IRMANDADE

(REP) ESTRANGEIROS 

NA MADEIRA

PONTOS & CARDEAISPONTOS & CARDEAIS PONTOS & CARDEAIS

OUTRS HISTÓRIAS

NADA SERÁ COMO 

DANTE

CASA DAS ARTES

2022

7

7

AM07

AM08

AM10

AM11

7

7

AM09

7

AM29 7

AM26

AM28 7

AM27 7

7

AM15

AM23 7

AM25

7

7

AMTJ

AM13

AM17

AM24

AM21

AM22

AM19

AM18

7

7

AM07

AM08 7

AM14

AM16

7

AM09 7

7

7

7

7

AM11

AM10

AM12

7

7

7

O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

OUTRAS HISTÓRIAS

OS NOSSOS DIAS

O PREÇO CERTO

PORTUGAL EM 

DIRECTO

TELEJORNAL

PEIXE FORA DE ÁGUA

OS NOSSOS DIAS

7

7

A NOSSA TARDE

PRAÇA DA ALEGRIAPRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM 

DIRECTO

A NOSSA TARDE

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

A NOSSA TARDE

OS NOSSOS DIAS

O PREÇO CERTO

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM 

DIRECTO

TELEJORNAL

REPÚBLICA

REPÚBLICA

 ATLANTIDA MADEIRA

ARTES DO MAR

SOCIEDADE CIVIL

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

PORQUINHO 

MEALHEIRO

(REP) ESTRANGEIROS 

NA MADEIRA

É OU NÃO É- O GRANDE 

DEBATE

O SÁBIO

CASA DAS  ARTES

LINHA DA FRENTE

SOCIEDADE CIVIL

CUBA LIBRE

PORQUINHO 

MEALHEIRO

COMEMORAÇÕES DA 

REPÚBLICA

MUSICAIS

ANA LAÍNS-CONCERTO 

20 ANOS

(REP) AS NOSSAS 

PLANTAS

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

JORNAL DA TARDE

 GRANDE ENTREVISTA

TELEJORNAL

O PREÇO CERTO

O SÁBIO

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

TUDO É ECONOMIA

O SÁBIO

(REP) PLANETA A

SOCIEDADE CIVIL

PEIXE FORA DE ÁGUA

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

PORTUGAL EM 

DIRECTO

FAZ FAÍSCA

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

GRANDE ENTREVISTA

SOCIEDADE CIVIL

A NOSSA TARDE

OS NOSSOS DIAS

NOTÍCIAS ÀS 24

MUNDO SEM MUROS

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

O SÁBIO

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

JORNAL DA TARDE

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM 

DIRECTO

FUTEBOL LIGA NOS

SANTA CLARA X 

SPORTING

 ATLANTIDA AÇORES

TELEJORNAL

A MINHA GERAÇÃO

EU FAÇO TUDO POR 

AMOR

DOCS

PORTO SANTO 600 

DEPOIS VAI-SE A VER E 

NADA

GRANDE ÁREA

MARATONA

ATLETISMO 31º EDP 

MEIA MARATONA DE 

LISBOA

ECOMARE-

INVESTIGAÇÃO E 

SALVAMENTO DE 

(REP) GASTRONOMIA 

LOCAL

THE VOICE PORTUGAL

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

DECISÃO NACIONAL

CARLOS DO CARMO

FADO É AMOR

AQUI PORTUGAL

JORNAL DA TARDE

(REP) AS NOSSAS 

PLANTAS

(REP) ESTRANGEIROS 

NA MADEIRA

EUCARISTIA 

DOMINICAL

FAZ FAÍSCA

NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL

TRIO DE ATAQUE


